Дело № 5-***
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

***2024 года                                                                                     г. Михайловск

Мировой судья судебного участка № 3 Шпаковского района Ставропольского края Курилова Л.А.,
с участием, лица привлекаемого к административной ответственности,             ***
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка               № 3 Шпаковского района Ставропольского края дело об административном правонарушении в отношении:

***, *** года рождения, уроженца
***, гражданина РФ, имеющего среднее образование, работающего по найму, холостого, малолетних, несовершеннолетних детей на иждивении не имеет, зарегистрированного по адресу: ****, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
***  г. в 22 час. 45 мин. находясь в торговом зале *** по адресу: ***, гражданин *** совершил мелкое хищение товара, а именно: ***, стоимостью***руб. 99 коп. без НДС. В действиях гражданина ***. отсутствуют признаки уголовно наказуемого деяния.

Перед началом рассмотрения дела об административном правонарушении ***. были разъяснены процессуальные права, предусмотренные ст. 25.1 КРФ об АП, в том числе и право на защиту, а также ст. 51 Конституции РФ. Отводов и ходатайств, в том числе заявления о желании воспользоваться юридической помощью защитника от ***. не поступило.

При рассмотрении дела об административном правонарушении
*** вину свою признал, подтвердил факт совершения административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КРФ об АП, в содеянном раскаялся.
Кроме признания вины Гребневым А.А., его вина также подтверждается собранными по делу доказательствами, а именно:

· протоколом об административном правонарушении 26 АВ №*** от ****г. в отношении ***. по ч. 1 ст.7.27 КРФ об АП;
· рапортом Инспектора ОР ППС и ОМВД России «Шпаковский» лейтенанта полиции *** от *** г.;

· рапортом полицейского отделения полиции взвода ОВО по Шпаковскому муниципальному округу ст. лейтенанта полиции *** от ***
· заявлением заместителя директора торгового комплекса **
· справкой об ущербе;

· сохранной распиской;

· объяснением *** от *** года;

· объяснением *** от *** года;
· объяснением ***
· сведениями из ИБД Регион;
· протоколом о доставлении №**** года;

· протоколом об административном задержании №*** от *** года;

· протоколом осмотра помещений, территорий от ****;
Исследовав материалы дела, оценив собранные по делу доказательства
в совокупности, мировой судья приходит к выводу о доказанности вины
*** Его действия по ч. 1 ст. 7.27 КРФ об АП квалифицированы правильно, как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего кодекса, так как в действиях *** присутствуют как субъективные, так и объективные признаки состава административного правонарушения, в совокупности дающие основание квалифицировать данное деяние как административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 7.27 КРФ об АП.

К смягчающим административную ответственность обстоятельствам, предусмотренных ч. 1 ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья относит признание *** раскаяние в содеянном.

К иным обстоятельствам, смягчающим административную ответственность, предусмотренным ч. 2 ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья относит признание вины.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность
*** предусмотренных статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях не установлено.

При назначении административного наказания *** мировой судья учитывает общественно-опасный характер совершенного деяния, то обстоятельство, что объектом данного правонарушения является собственность в любой форме, а непосредственным предметом выступает имущество, но также учитывает личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, что ранее он не привлекался к административной ответственности за однородные правонарушения в сроки, предусмотренные ст. 4.6 КРФ об АП, имеет на иждивении двоих малолетних детей.

В связи с изложенным, мировой судья считает необходимым назначить
*** административное наказание, с применением положений ст. 3.5 КРФ об АП.

Руководствуясь ст. ст. 3.5, 4.1, 4.2, ч. 1 ст. 7.27, 23.1, 29.7, 29.10 КРФ об АП, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

*** признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 1 ст.7.27 КРФ об АП,
и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности,
что в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления
о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности,
что в соответствии с требованиями ч. 3 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, в банк или в иную кредитную организацию либо платежному агенту, осуществляющему деятельность по приему платежей физических лиц, или банковскому платежному агенту, осуществляющему деятельность в соответствии с законодательством о банках и банковской деятельности на реквизиты:

Наименование получателя платежа: ****
Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить в канцелярию мирового судьи судебного участка № 3 Шпаковского района Ставропольского края, по адресу:             г. Михайловск, ул. Войкова, дом 375, каб. № 12.

Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении подаётся в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления мировому судье судебного участка № 3 Шпаковского района Ставропольского края, который в течение трёх суток со дня поступления жалобы направляет её со всеми материалами дела в Шпаковский районный суд Ставропольского края.

Мировой судья                                    подпись                                              Л.А.Курилова

Копия верна:

Мировой судья                                                                                                Л.А.Курилова